


Hudiksvall är en stad med rik och lång 

historia som har präglats av närheten till 

havet, med fiske, sjöfart och handel som 

huvudnäringar under lång tid. Det påver-

kade stadsbilden tydligt, med hamnen, de 

östra kvarteren som idag kallas 

”Fiskarstan” och de välkända sjöbodarna.  

Under 1800-talet växte sig trä- och såg-

verksindustrin stark och Hudiksvall utveck-

lades till en stad med en stark industri och 

en ny borgerlighet som kom att påverka 

bebyggelsen och livet i staden. Sällskapsli-

vet växte och staden blev känd som ”Glada 

Hudik”. En anda som är levande än idag, 

med en välkomnande mentalitet som känns 

när man besöker staden.  

Det är svårt att hitta ett mer        

väletablerat och positivt varumärke 

än Glada Hudik, som hängt med oss 

i ungefär 200 år. Utvecklingsarbetet i 

vår stad gör vi därför under parollen        

Tillsammans för ett gladare Hudik! 

Vid Kanalparken finns statyn till minne av 

Bosse Östlin från Glada Hudikteatern.  

Familjedag i samband med Hudik Cup 



I en av sjöbodarna på Möljen huserar 

stadens stolthet Glada Hudikteatern. 

Där kan ni i sommar besöka        

utställningen Ikoner. 

Kring Möljen finns en stor del av stadens 

restauranger och nattklubbar. Utbudet av 

restauranger är en blandning mellan pizze-

rior, hamburgerrestauranger, husmanskost, 

Thairestauranger, pubar m.m. Här kan du 

alltså få allt från lunch och snabbmat till 

fine dining på en liten yta.  

Sommartid ökar utbudet ytterligare med 

flera uteserveringar, sommaröppen takbar 

på Stadshotellet och på Skeppet samt en 

sommarrestaurang med attraktiva sittplat-

ser på en flotte i Strömmingssundet nedan-

för.  

Stadens caféer och konditorier hittar man 

längs med gågatan Storgatan och i Hudik-

galleriorna, här finns både kedjor och lo-

kala aktörer att välja mellan. Det finns 

också några stycken i närheten av Möljen.  

Längs gågatan och gatorna runt omkring är 

även majoriteten av handeln samlad med 

en mix av kedjor och unika lokala buti-

ker. I Hudik kan du hitta allt från franska 

ostar till konsthantverk av lokala hant-

verkare. 

Summer Week på Möljen 



I augusti 

arrangeras 

den årliga 

Pride-

veckan 

med  bl.a. 

föreläs-

ningar 

och   

Pridetåg.  

Hudiksvall har en stor musikscen och ett 

starkt föreningsliv som bidrar med flerta-

let stora och små evenemang och ar-

rangemang, året om. Några exempel är: 

Hudikkalaset- en av få större musikfes-

tivaler i Sverige som lockar ca 6000 be-

sökare till Hudiksvall.  

Glada Hudik Summer Week - ett av 

Norrlands största motorevenemang med 

uppvisningar, musik och härlig stämning 

i hela staden under V 29 varje år.  

Hudik Cup - en av Sveriges största 

helgcuper i fotboll för barn och unga, 

med 350 lag och ca 18 000 besökare från 

hela landet.  

Hudikkalaset i Rådhusparken 2024 

I april i år anordnades för andra året i 

rad spelmässan Spelkalaset. Ungefär 900 

besökare spelade brädspel, gamla tv-spel 

på tjock-tv , pysslade och deltog i Super 

Mario Kart-turnering till livemusik. 

Vinterparken-hålls under fyra lördagar i 

februari och mars med pulkabacke, sol-

stolar, Barnens Vasalopp, isfiske, ponny-

ridning, trevliga sittplatser, grillar för 

korvgrillning, mm. samt försäljning av 

korv och fika.  

Smaka på Hudik- matevent som varje 

vår och höst arrangeras av Hudik City, 

där lokala restauranger och konditorier 

kommer ut på gågatan och erbjuder 

smakportioner från sina menyer. En 

möjlighet för invånare och besökare att 

få ”smaka på Hudik”.  

Pulkabacke i Vinterparken på Möljen 



 

 

Naturen är ständigt nära i Hudiksvall och 

en del av stadskärnans utbud är de natur-

upplevelser som finns här.  

Strandpromenaden kring hamnen och 

Hudiksvallsfjärden bjuder på fina prome-

nadvägar och havet är närvarande i stora 

delar av staden, både sommar och vinter.  

På sommaren erbjuder havet ström-

mingsfiske längs med hamnen tillsam-

mans med båtliv, segeltävlingar, kajak-

turer med Friluftsfrämjandet, båtuthyr-

ning, uthyrning av SUP och trampbåt 

samt skärgårdsturer som avgår till Agön 

varje vecka under högsäsongen.  

På vintern är det också full aktivitet på 

Hudiksvallsfjärden med skidspår, flanö-

rer, isfiske och isjakter som glider fram. 

På ön Kastellholmen, mitt i fjärden, 

finns grillplatser för en välförtjänt paus.  

Höst vid sjön Lillfjärden som ligger bara 2 

kvarter från galleriorna.   

Solbryggor med bästa söderläge i hamnen. I bakgrunden den nya stadsdelen Kattvikskajen. 

På vintern kan du promenera på isen direkt 

från hamnen mitt i stan till Kastellholmen  

Hösten 2025 kommer den nya 

skulpturen Hudiktjejen att blicka 

ut mot havet längst ut i hörnet på 

Kattvikskajen. 



Några glimtar från livet i Hudiksvall

Från höger till vänster 

uppifrån: 

1 Stadsdelen Kattvikska-

jen 

2 Pride i Rådhusparken 

3 ”Straight outta Hudik” 

klistermärke 

4 Fiskarstan där stadens 

fiskare bodde under vin-

tern långt in på 1900-talet.  

5 Pop-up-park Kattviks-

kajen 

6 Den årliga höstmark-

naden första helgen i 

september är ett stort 

traditionellt event 

7 Utsikt över fjärden en 

decembermorgon 

8 Gågatan Storgatan 

9 Kanalparken 

10 Hjärta vid Kanalbron 

med plats för hänglås där 

par lämnar sina hänglås 

med initialer på samma 

sätt som görs i många 

storstäder runt om i värl-

den. 

11 Strömmingsfiske längs 

Strandpromenaden. 



Några glimtar från livet i Hudiksvall 



Tillsammans tar vi vår stad framåt och 
utvecklar utbudet och stadsrummet till 
en plats där människor trivs och mår bra.  

I nära samarbete mellan kommun, nä-
ringsliv och föreningsliv tar vi vår stad in 
i framtiden, tillsammans med våra invå-
nare.  

Genom dialog och samverkan hittar vi 
vår väg. Vi testar och vågar prova nya 
lösningar.  

Genom styrgruppen ”Team Staden” 
skapar vi vår drömstad. Ett väl samman-
satt lag med spelare från viktiga funkt-
ioner inom kommunen, näringslivet och 
föreningslivet.   

Visst börjar ni bli sugna på att flytta till 

Hudiksvall? Då har vi goda nyheter: här 

finns gott om både planerad och redan 

byggklar mark för bostäder och verksam-

heter! 

Det inkluderar bl.a Västra hamnen i bästa 

söderläge som är nästa utvecklingsom-

råde i Hudiksvall. Området har nu an-

tagna detaljplaner för bostäder och verk-

samheter. Det innebär att det finns gott 

om mark för exploatering både stads- och 

havsnära i Hudiksvall. På Håstaholmen i 

Håstaholmen  (till vänster) . Till höger en illustration av planerad utveckling för Västra Hamnen. 

Illustration Västra hamnens södra del. 

områdets södra del har marken sanerats 

och de befintliga sågverksbyggnaderna 

har rustats upp. Det har gjort att området 

växer och många befintliga och nya verk-

samheter flyttar hit.  



 

Hudiksvall är i det stora hela en trygg 

stad med låg brottslighet, men flera mil-

jöer i stadskärnan har ändå upplevts 

som otrygga. Klotter, klistermärken, 

eftersatt underhåll och bristande belys-

ning är några bidragande faktorer som 

har pekats ut av olika fokusgrupper. 

Team Staden valde därför tidigt att satsa 

på insatser som t.ex. att minska klotter 

och komplettera med dekorativ belys-

ning för att öka känslan av trygghet. 

Många enskilda och gemensamma insat-

ser mot klotter har också lett till en kraf-

tig minskning. Under snart 2 år har in-

satser särskilt riktats mot ett stråk mellan 

stadens handelscentrum och Möljen 

vilket lett till en minskning av klottret 

med ca 67 % längs stråket.  

En gränd mittemot Möljen pekades av 

många grupper ut  som mörk och 

Marknadsgatan—ny belysning 

otrygg. På förslag från ungdomar på 

Bromangymnasiet har gränden fått en ny 

belysning som bekostats av kommunen 

och de berörda fastighetsägarna. Belys-

ningen har lett till att gränden nu upp-

levs tryggare. 

Under den ljusa årstiden kommer vajrar-

na för belysningen användas för att 

hänga upp dekorativa fjärilar för att ge 

liv till platsen även sommartid.  

Vi fortsätter foliera el-skåp och nu även 

skyltfönster med berättelser från Hu-

diksvall förr och nu. En medborgarun-

dersökning visade att just historiska 

motiv både från Hudiksvall och den 

omgivande landsbygden är populära 

motiv. Folieringen har också minskat 

förekomst av klotter.  

På det här tidigare klottrade skåpet kan du 

lära dig några ord på hälsingemål. 

Transformatorstation med ny muralmålning 



Centralt i Hudiksvall har vi också två fina 

besöksmål i Hälsinglands museum och 

Mulle Meck som ligger i vad vi kallar Kul-

turkvarteren. På museet kan du ta del av 

historiska utställningar, kultur- och konst-

utställningar. Mulle Meck riktar sig till 

barn i åldrarna 0-12 år och där kan bar-

nen leka och experimentera i miljöer från 

böckerna om Mulle Meck.  

Platsen utanför och mellan verksamheter-

na är idag mörk, vildvuxen och används 

mestadels som parkering. Den har vid 

flera tillfällen och av flera grupper under 

stadsvandringar utpekats som en plats 

som är mörk och otrygg kvälls- och natte-

tid. Men ytan har också en stor potential 

kopplat till de närliggande besöksverk-

samheterna och det är vårt nästa stora 

utvecklingsprojekt.  

Tanken är att skapa en välkomnande plats 

som är inkluderande och tillgänglig för 

alla åldrar och alla funktionsvariationer 

och som kan bidra ytterligare till attrakt-

ionskraften för museet och Mulle Meck. 

Mulle Meck i Hudiksvall 

En 90 m lång vägg på Gallerian Fyren i 

centrala Hudiksvall kommer att få en 

gigantisk muralmålning i slutet av maj 

2025.  

Tekniskt sett görs målningen på byggna-

dens baksida, men gatan utanför är en av 

de mest trafikerade i stan och för många 

besökare det första man ser av vårt    

centrum. Alla landsortsbussar passerar 

också här.  

Fyrenväggen är vårt största samverkans-

projekt hittills med hundratals inblandade 

barn och vuxna, föreningar och företag, 

runtom hela kommunen. Särskilt tack-

samma är vi förstås för fastighetsägaren 

som både upplåtit väggen till projektet 

och som är med och finansierar          

målningen. 

Motivet har tagits fram i april tillsammans 

med femteklasser från hela kommunen 

Bussen som dekorerats undar april i projektet 

är parkerad framför väggen som ska målas. 



Läs mer om Hudiksvall och vårt 

utvecklingsarbete här: 

gladahudik.se 

hudikcity.se 

hudiksvall.se, sök Platsutveckling 

under ledning av konstnären Rikard 

Rune.  

Temat är Fred, kärlek och vänskap. Vi i 

Team Staden hade aldrig kunnat ana  

riktigt hur rätt i tiden temat skulle komma 

att bli när vi valde det under våren 2024.  

Barnen som arbetat med motivet kommer 

också att delta vid själva målandet av 

konstverket. I projektet tar man också 

fram en bok om skapandet av målningen 

tillsammans med barnen. 

Skulle ni råka vara i närheten av Glada 

Hudik lördag 31 maj så tittar ni väl in och 

firar invigningen med oss? Det blir teater, 

cirkus, Urban Art-festival, musik och 

mycket mer. 

Och vem vet? Om allt går som vi hoppas 

firar vi också att vi utsetts till Årets Stads-

kärna! 
Vintervy mot sjöbodarna med Jakobskyrkan i 

bakgrunden 

https://www.gladahudik.se/sv
https://www.hudikcity.se/
https://www.hudiksvall.se/Sidor/Tillvaxt-och-naringsliv/Hudiksvall-vaxer-och-utvecklas/Platsutveckling.html


Hudiksvall har de senaste åren utvecklats till en stads-

kärna där trygghet, gemenskap och glädje genomsyrar allt 

vi gör. Genom en stark samverkan mellan kommun, nä-

ringsliv, fastighetsägare och civilsamhälle skapar vi till-

sammans en levande, inkluderande och attraktiv stad där 

människor vill mötas, trivas och verka.  

Något som utmärker oss i Hudiksvall är vårt sätt att ar-

beta – underifrån och tillsammans. Genom att lyssna på 

invånare och aktörer skapar vi initiativ som engagerar 

och stärker stoltheten för vår stad. Vi har nu en stark 

rörelse där alla drar åt samma håll.  

Hudiksvall är en stad där glädjen och kreativiteten får ta 

plats. Med en mix av kultur, evenemang och stadsnära 

naturupplevelser bjuder stadskärnan på en mångfald av 

upplevelser och spontana möten. Vårt arbete präglas av 

viljan att skapa en positiv känsla för både invånare och 

besökare, utan att alltid behöva göra stora investeringar.  

Vi testar våra idéer, vi lyssnar och vi utvecklar –  

Vi gasar, vi kör!  

 


